ПОСТАНОВЛЕНИЕ
СОВЕТА ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О Федеральном законе "О внесении изменений
в статью 4 Федерального закона "Об особенностях

правового регулирования отношений в сфере образования
в связи с принятием в Российскую Федерацию

Республики Крым и образованием в составе
Российской Федерации новых субъектов -
Республики Крым и города федерального

значения Севастополя и о внесении изменений
в Федеральный закон "Об образовании

в Российской Федерации"

Рассмотрев принятый Государственной Думой Федерального
Собрания Российской Федерации 21 февраля 2019 года
Федеральный закон "О внесении изменений в статью 4
Федерального закона "Об особенностях правового регулирования
отношений в сфере образования в связи с принятием
в Российскую Федерацию Республики Крым и образованием
в составе Российской Федерации новых субъектов - Республики
Крым и города федерального значения Севастополя и о внесении
изменений в Федеральный закон "Об образовании в Российской
Федерации", в соответствии с частью 4 статьи 105 Конституции
Российской Федерации Совет Федерации Федерального Собрания
Российской Федерации постановляет:

1. Одобрить Федеральный закон "О внесении изменений
в статью 4 Федерального закона "Об особенностях правового
регулирования отношений в сфере образования в связи

rt3393.docx 645

с принятием в Российскую Федерацию Республики Крым и
образованием в составе Российской Федерации новых
субъектов - Республики Крым и города федерального значения
Севастополя и о внесении изменений в Федеральный закон "Об
образовании в Российской Федерации".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его
принятия.

. ""-V

Председатель
Совета Федерации/ / t \ х

Федерального СобЬаниЛ/о * I
Hpf
браИи-

Российской Федерщии^ А i / В.И. МАТВИЕНКО
If I

/Су '/'Р /
s,

-J/л "Г"у " «О

Москва
27 февраля 2019 года
№ 40-СФ

rt3393.doox 645